

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DE HENARES SECRETARIA GENERAL PLENOS

ENTRADA | SALIDA

D. Javier Rodríguez Palacios N.º 1811 17
Alcalde Presidente

Excmo. Ayuntamiento de Alcalá de Henares



ENMIENDA DE MODIFICACIÓN DE LOS GRUPOS SOCIALISTA Y SOMOS ALCALÁ Y DE LA CONCEJAL Dª. PILAR FERNANDEZ HERRADOR DEL GRUPO MIXTO A LA MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL POPULAR RELATIVA AL APARCAMIENTO DEL PICO DEL OBISPO, CORRESPONDIENTE AL PUNTO Nº 19 DEL PLENO ORDINARIO DE 20 DE JUNIO DE 2017.

D. Fernando Fernández Lara, Portavoz del Grupo Socialista, Dª. Brianda Yáñez Arrondo, Portavoz Adjunta del Grupo Somos Alcalá y Dª. Pilar Fernández Herrador, Concejal del Grupo Mixto del Ayuntamiento de Alcalá de Henares en virtud del artículo 83 del Reglamento Orgánico del Ayuntamiento de Alcalá de Henares, presenta esta enmienda de modificación al punto nº 19 del Orden del Día del Pleno Ordinario de 20 de junio de 2017:

ENMIENDA DE MODIFICACIÓN

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

Aun compartiendo parte de la exposición de motivos en cuanto a lo referente con la Casa del Arqueólogo, hemos de significar que tal y como nos informan los técnicos municipales, el número de plazas del aparcamiento del Pico del Obispo es de 150 aproximadamente.

Por otro lado, en Junta de Gobierno Local de fecha 9 de Junio se ha concedido ocupación de vía pública a la empresa que va a realizar las obras de la parte oeste del convento de las Bernardas por un periodo de 8 meses en una parte de dicho aparcamiento para permitir el paso de camiones para la ejecución de las obras.

El pasado lunes día 12 se constituyó comisión de trabajo de técnicos de las concejalías de Patrimonio Histórico, Medio Ambiente, Urbanismo e Infraestructuras para estudiar una alternativa concreta que nos ayude a paliar el problema de aparcamiento en el centro. En principio se está estudiando realizar una intervención en el Paseo de los Pinos, entre el Parque O'Donell y la fábrica Roca, viendo la posibilidad de realizar aparcamiento en batería en ambos lados de la calle para un mejor aprovechamiento.





ACUERDO

Modificación del acuerdo para que quede con el siguiente texto:

"Continuar con los trabajos comenzados por la comisión de estudio de alternativas de aparcamiento, a fin de paliar en la medida de lo posible, los efectos negativos sobre el tráfico y la movilidad que tendrá la eliminación de parte o todo el parking del Pico del Obispo."

Alcalá de Henares, a 19 de junio de 2017.

Fdo. Fernando Fernandez Lara

Portavoz del Grupo Socialista

Excmo. Ayto. de Alcalá de Henares

Fdo. Brianda MUNICIPAL Arrondo

Portavoz Adjunta del Grupo Somos Alcalá

Excmo. Ayto. de Alcalá de Henares

Fdo. Pilar Fernández Herrador Concejala del Grupo Mixto

Excmo. Ayto. de Alcalá de Henares